PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.02. 2021
№ 32
Об организации празднования

85-летия Шегарского района

В целях успешной организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию 85-летия Шегарского района
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 85-летия Шегарского района согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить План основных мероприятий празднования 85-летия Шегарского района согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать главам сельских поселений разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению 85-летия Шегарского района на своих территориях.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере Т.В.Звереву.
Глава Шегарского района
           А.К.Михкельсон
С.Н.Татарникова
2-32-28
Приложение №1
к распоряжению

Администрации Шегарского района

от ________ 2021 № _____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению 85-летнего юбилея Шегарского района
1. Зверева Т.В. - заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – председатель комитета;
2. Читиа Ю.А. – ведущий специалист – помощник заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере – секретарь комитета;

3. Соловьева Л.А - управляющий делами Администрации Шегарского района;
4. Саушкина И.В., начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;
5. Татарникова С.Н., начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма Администрации Шегарского района;
6. Соболев И.Ю., начальник ОМВД России по Шегарскому району (по согласованию);
7. Плешкунова В.П., начальник МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района»;
8. Новокшенов В.В., директор МКУ «ФСЦ Шегарского района»;
9. Наймушина Н.В. директор МКУК «Шегарская централизованная клубная система»;
10. Косова Н.В., директор МКУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система;
11. Быканова Т.В., директор МКУК «Краеведческий музей Шегарского района»;
12. Иванов В.В., директор ОГБПОУ «Промышленно–коммерческий техникум» (по согласованию);
13. Бенделев В.В.- депутат Думы Шегарского района (по согласованию);

14. Ермолаева О.А. – главный редактор газеты «Шегарский вестник» (по согласованию);

15. Кондрухов И.Н., Глава Шегарского сельского поселения (по согласованию);
16. Гильд Е.В. – Глава Побединского сельского поселения (по согласованию);

17. Майзер А.П. - Глава Северного сельского поселения (по согласованию);

18. Радаева Л.П.- Глава Баткатского сельского поселения (по согласованию);

19. Чаптарова О.Р.- Глава Анастасьевского сельского поселения (по согласованию);

20. Трубачева О.А.- Глава Трубаческого сельского поселения (по согласованию).
Приложение №2

к распоряжению

Администрации Шегарского района

от ________ 2021 № _____

План основных мероприятий,

посвящённых 85-летию со дня образования Шегарского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	I. Организационные мероприятия

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке и празднованию юбилея Шегарского района по следующим направлениям:
- благоустройство района;

- подготовка и проведение культурно-массовых, спортивных и др. мероприятий;
- рекламно-информационная поддержка
	Татарникова С.Н.,
Главы сельских поселений

	До 29.01.2021

	2
	Открытие специальной рубрики «К 85-летию района» на страницах газеты «Шегарский вестник», раздела (баннер) на официальном сайте Администрации Шегарского района.

Своевременное предоставление информации и публикаций об истории района, о мероприятиях и др.
	Ермолаева О.А.,
Соловьева Л.А.
Все службы

	Январь 2021

	3
	Обеспечение охраны общественного порядка и перекрытие дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий
	Соболев И.Ю.
	В течении года

	4
	Организация работы кафе, торговли в местах проведения праздничных программ
	Саушкина И.В.
	В течение года

	5
	Составление и утверждение списков официальных лиц, почетных гостей, ветеранов, бывших руководителей района и т.д.
	Соловьева Л.А., Зверева Т.В.
	До 15.06.2021

	6
	Подготовить список жителей-юбиляров района, внесшим вклад в развитие района
	Главы сельских поселений,

Соловьева Л.А.
	Январь 2021

	7
	Подбор кандидатур для занесения на Доску почета
	Главы сельских поселений, руководители учреждений
	До 12.04.2021

	8
	Организация работ по благоустройству сельских территорий, праздничное оформление зданий, объектов учреждений, предприятий
	Главы сельских поселений

	В течение года

	9
	Подготовить информационный материал для изготовления буклетов с логотипом района в рамках 85 летнего юбилея, а так же изготовление значков, авторучек, футболок и другой. сувенирной продукции с надписями «Шегарскому району – 85 лет».
	Татарникова С.Н.

	10
	Изготовление печатного издания о районе и о почетных гражданах

II. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	МКУК «Шегарская централизованная клубная система»

	№ п.п.
	Наименование и форма мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Районный фестиваль «Мой дорогой Шегарский край!» посвященный 85 – летию Шегарского района
	Январь-декабрь 2021г
	Дома культуры сельских поселений
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	2
	Районный конкурс стихотворений, посвященный 85-ю Шегарского района
	Май 2021
	РЦКиД «Заря» с.Мельниково
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	3
	Велопробег, в рамках праздника Международный день защиты детей
	01.06.2021
	Стадион «Кедр» с.Мельниково
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	4
	Районный конкурс видеороликов «Уголок родного края»
	Июнь 2021
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	5

	Межрайонный фестиваль - конкурс « Играй гармонь, любимая!»
Районная выставка – конкурс «Сувенир с гармошкой»
«Шегарская ярмарка»
Соревнования по мини-футболу

«Шегарский карнавал» костюмированное шествие по селу Мельниково

Торжественная церемония награждения

Концертная программа «85 лет Шегарскому району»

Районный фотоконкурс «Мой дорогой Шегарский край!», Выставка – ярмарка произведений народных художников и мастеров ИЗО и ДПИ, работа фото зон, торговых рядов
«Музейная загадка» интерактивная игра Краеведческого музея

«Библиотека на траве» - работа интерактивной площадки библиотеки

Развлекательные мероприятия для детей

Танцевальный флешмоб

(мастер – класс)
Молодежная дискотека (диджей)
	24.07.2021

12:00 – 15:00
15:00-17:00

17:00 – 20:00
20:00-23:00
	Парк им. А.С. Пушкина
Парк им. А.С. Пушкина
Стадион-парк им.
Парк им. А.С. Пушкина

	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

        Главы сельских поселений
МКУ «Физкультурно-спортивный центр Шегарского района»
РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	6
	«МЫ молодые 2021» конкурс среди работающей молодежи, посвященный 85-летию Шегарского района.
	20.11.2021
12:00
	РЦКиД «Заря»
	РЦКиД «Заря»
с.Мельниково

	7
	Праздничные программы в селах района
	Июль-сентябрь
	Села района
	Главы сельских поселений

	МКУ «Физкультурно-спортивный центр Шегарского района»

	1
	Вечерняя лыжная эстафета среди трудовых коллективов, посвященная 85-летию Шегарского района.
	05.03.2021
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»
	МКУ «Физкультурно-спортивный центр Шегарского района»

	2
	Спартакиада трудовых коллективов, посвященная 85-летию Шегарского района.
	07.08.2021
	Физкультурно-спортивный комплекс им.С.Белова

	3
	Открытый турнир по волейболу, посвященная 85-летию Шегарского района.
	17.04.2021
	Физкультурно-спортивный комплекс им.С.Белова

	4
	Соревнования по мини-футболу

	24.07.2021
	Хоккейный корт

Краеведческий музей Шегарского района

	1
	Фотовыставка к 350 – летию села Богородское (ныне Старая Шегарка)
	Февраль
	фойе здания Администрации Шегарского района
	Быканова Т. В.,

Косов В. Н.

	2
	Выставка к 350 – летию села Богородское (ныне Старая Шегарка)
	Февраль
	Музей
	Быканова Т. В.,

Косов В. Н.

	3
	Выставка «Моя судьба – Шегарский край»
	Июль
	Музей
	Быканова Т. В.,

Косов В. Н.

	4
	Фотовыставка «Моя судьба – Шегарский край»
	Июль
	фойе здания Администрации Шегарского района
	Быканова Т. В.,

Косов В. Н.

	5
	Выездная выставка «Моя судьба – Шегарский край»
	24.07.2021
	Центральная площадь с. Мельниково
	Быканова Т. В.,

Косов В. Н.

	6
	Районная игра – конкурс «Музейная загадка»
	Июль
	Музей
	Быканова Т. В.,

Косов В.Н.

МКУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	 «Шегарская земля» (выпуск брошюры по истории предприятий Шегарского района)
	март
	Центральная библиотека
	Монина Т. В.

	2.
	 «Островки нашей памяти» (улицы и предприятия нашего села) (цикл книжно - иллюстративных выставок)
	В течение года
	Центральная библиотека

Сельские филиалы
	Байгулова Е. П., Досужева Н.А., Афанасьева Н. А.

	3.
	«Мое село – душа России»

«Шегарский книговорот» (викторины по истории района + книжные выставки произведений писателей и поэтов района + фотовыставки исторических мест района)
	24.07.2021
	Центральная библиотека

Сельские филиалы
	Байгулова Е. П., Матвеева Н. А., Досужева Н. А., Монина Т. В., Афанасьева Н. А.

	4.
	 «Край мой – гордость моя» (библиографический обзор по краеведческой литературе о Шегарском районе)
	сентябрь
	Центральная библиотека

Сельские филиалы
	Зорина А. В.

	5.
	«Соль земли» (цикл виртуальных выставок - портретов об известных людях Шегарского района)
	Март-декабрь
	Центральная библиотека
Сельские филиалы
	Монина Т. В., Матвеева Н. А.

	6.
	«Путешествие в прошлое»

Виртуальная экскурсия в прошлое села Мельниково
	Апрель - сентябрь
	Центральная библиотека

Монина Т. В., Матвеева Н. А.

	7.
	«Шегарское ретро» (выпуск альбома ретро – фотографий видов населённых пунктов Шегарского района)
	Май-декабрь
	Центральная библиотека

	Монина Т. В., Матвеева Н. А.

МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района»
	1.
	Районная Литературно-краеведческая викторина
	февраль
	 Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	2.
	Районный конкурс рисунков  «Любимое место моего села»
	март
	 Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	3.
	Районный литературный конкурс сочинений «Малая Родина в сердце моем»
	апрель
	Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	4.
	Районный конкурс ДПИ «Символ села Мельниково»
	май - июнь
	 Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	5.
	Игра – путешествие «Удивительные места Шегарского района»
	сентябрь
	Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	6.
	Районный конкурс стендов, посвященных 85-летию образования Шегарского района
	февраль-май
	 Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	7.
	Районный конкурс «Делайте зарядку!» «Мы - здоровое поколение Шегарского района»
	февраль - март
	Центр Детского творчества
	Денисенко О.Б.

	8.
	Дистанционный районный творческий конкурс «Родина моя –мой край родной»
	январь-февраль
	Шегарская СОШ №2
	Шараева Н.В.

	9.
	Дистанционный районный  проект «Салют Победы!»

(акции «История в фотографиях», «Песни, с которыми мы победили», «Проявившим храбрость под огнем»-конкурс рисунков)
	май -июнь
	Шегарская СОШ №2
	Шараева Н.В.

	10.
	Районный конкурс видеороликов «Знакомьтесь, моя малая Родина»
	сентябрь-ноябрь
	Шегарская СОШ №2
	Шараева Н.В.

	11.
	Соревнования по спортивному ориентированию
	март
	Шегарская СОШ №1
	Сазонова Т.А.